УТВЕРЖДЕНО
Председатель комиссии администрации
Центрального административного округа
города Омска по размещению нестационарных
торговых объектов при проведении праздничных,
общественно-политических, культурно-массовых и
спортивно-массовых мероприятий,
имеющих краткосрочный характер,
на территории Центрального административного
округа  города Омска
 «____»_______________2015г.
  _______________ С.В. Финашин

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по  размещению нестационарных торговых объектов
при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и

спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер, на
территории Центрального административного округа  города Омска

г. Омск                             25 декабря 2015 г.

Присутствовали: Финашин С.В., Рожкова К.Ю., Денисова С.В., Калюга Э.А.,

Рыбченко Е.Е.

ПОВЕСТКА:

1. Порядок организации мероприятий и предоставления торговых мест для продажи
товаров, оказания услуг на праздничном мероприятии, посвященному проведению
«25 Рождественского  полумарафона».

Докладчик: Рожкова К.Ю.

2. Рассмотрение заявлений претендентов на участие в праздничных мероприятиях,
чьи заявления признаны соответствующими установленным требованиям.

Докладчик: Рожкова К.Ю.

Общественное питание (ГП)
Сувенирная продукция (СП)
Кофе-машина (КМ)

№
п/п

Место и дата
проведения
мероприятия

Названи
е

торговог
о

объекта

Номер в
соответс
твии со
схемой

Площадь
торговог
о места

(м2)

Размер платы
за размещение
торгового

объекта (руб.)

Количество дней
размещения
торгового
объекта

Ф.И.О. победителя

 Соборная
площадь
7 января 2016

ГП  10 475 1 ИП Худоя К.С.

КМ  4 304 1 ООО «Кафа»

КМ  4 304 1 ООО «Кафа»

СП  2 57 1 ИП Бледникова Г.Ф.

СП  2 57 1 ИП Бледникова Г.Ф.

СП  2 57 1 ИП Бледникова Г.Ф.

 ИТОГО     1254 6

Председатель комиссии   ________________________________С.В. Финашин
Заместитель председателя _______________________________К.Ю. Рожкова

Секретарь комиссии ___________________________________

Члены комиссии ______________________________/_____________________

                              ______________________________/_____________________

                              ______________________________/_____________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении нестационарных торговых объектов при проведении

«XXVI Рождественского  полумарафона»
на территории Центрального административного округа  города Омска

7 января 2017 года

Организатор мероприятий Министерство по делам молодежи, физической культуры и
спорта Омской области

Места проведения  Территория Центрального административного округа города
Омска: Соборная площадь

Место приема заявлений от
юридических лиц и
индивидуальных
предпринимателей, срок их
подачи, в том числе дата и
время окончания срока
подачи заявок

Прием заявок осуществляется с 22.12.2016 по 28.12.2016
по адресу: 644007, г. Омск, ул. Герцена, д.  25, каб. 415

в рабочие дни (понедельник - четверг с 9 час. 00 мин. до 17 час.
00 мин. (обед с  13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.), пятница с 9
час. 00 мин. до 13 час. 00 мин. (обед с 13 час. 00 мин. до 14 час.
00 мин.)).

Рассмотрение заявлений и
заключение договоров на
участие в праздничном
мероприятии участникам,
чьи заявления признаны
соответствующими
установленным требованиям

29.12.2016
по адресу: 644007, г. Омск, ул. Герцена,  д.  25, каб. 415

Порядок размещения
нестационарных торговых
объектов при проведении
мероприятия

Информация:
- порядок предоставления торговых мест для продажи товаров,
оказания услуг (места, количество мест, размер
нестационарного торгового объекта, плата за размещение
нестационарного торгового объекта);
- ассортиментный перечень товаров и услуг, рекомендуемый
для реализации на мероприятии;
- схема размещения торговых мест на праздничном
мероприятии;
- форма заявки на участие в праздничном мероприятии и
перечень прилагаемых к ней документов

Размещение нестационарных торговых объектов во время проведения

массового мероприятия производится на платной основе.
Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании

договора на право размещения нестационарного торгового объекта (далее -
Договор).

 К заявлению на размещение нестационарного торгового объекта прилагаются

следующие документы:
1) для юридических лиц:
- устав, свидетельство о государственной регистрации юридического лица

(ОГРН) и свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии заверенные
подписью руководителя и печатью организации);

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ);
- копия документа, подтверждающего полномочия руководителя или копия

документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя юридического
лица, если с заявлением обращается представитель юридического лица;

2) для индивидуальных предпринимателей:
- свидетельство о государственной регистрации в качестве индивидуального

предпринимателя без образования юридического лица (ОГРНИП);
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копии заверенные

подписью индивидуального предпринимателя);
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей (ЕГРИП);
- копия документа (паспорта), удостоверяющего личность индивидуального

предпринимателя.

 В одном заявлении на размещение нестационарного торгового объекта может
содержаться информация о размещении только одного нестационарного
торгового объекта.

В случае поступления более одного Заявления на одно место размещения
нестационарного торгового объекта при равнозначности соответствия
установленным требованиям настоящего Порядка право на размещение
нестационарного торгового объекта предоставляется Заявителю, чье Заявление было
зарегистрировано ранее, что подтверждается соответствующей записью в Журнале
заявлений.

В отношении нестационарных торговых объектов по оказанию услуг
общественного питания, имеющих одинаковые адресные ориентиры, Заявителю
может быть предоставлено только одно место для размещения нестационарного
торгового объекта.

После окончания срока подачи заявлений на размещение нестационарного
торгового объекта вопросы размещения нестационарных торговых объектов
выносятся на рассмотрение комиссии.

О принятом решении Заявители уведомляются в течение 5 рабочих дней со дня
его принятия, путем направления уведомления.

С Заявителем, в отношении которого было принято решение о предоставлении
права на размещение нестационарного торгового объекта заключается Договор.

Плата за размещение нестационарного торгового объекта подлежит внесению
Заявителем в бюджет города Омска единовременно в течение 5 рабочих дней со
дня получения уведомления о принятом решении по заявлению на размещение
нестационарного торгового объекта.

Договор заключается с Заявителем при условии наличия у последнего договора
со специализированной организацией, осуществляющей деятельность по уборке
территории и вывозу мусора и организации, осуществляющей деятельность по
обслуживанию и ремонту сетей уличного освещения на территории города Омска
(при необходимости подключения торговых точек в день проведения массовых
мероприятий к электрической энергии) и документа об оплате услуг этих

организаций (копия с представлением оригинала).
Основаниями для отказа в предоставлении права на размещение

нестационарного торгового объекта являются:
- не предоставление полного пакета документов;
- несоблюдение срока подачи Заявления, указанного в извещении;
- заявленный ассортимент товаров не соответствует ассортиментному перечню

продовольственных и непродовольственных товаров, утвержденных организатором
массового мероприятия;

- несоответствие заявленного места размещения нестационарного торгового
объекта планируемому месту проведения массового мероприятия;

- отсутствие свободных мест для размещения нестационарного торгового
объекта.

Перечень
товаров, реализуемых во время проведения

«XXVI Рождественский полумарафона»

  Продовольственные товары и продукция общественного питания:
1. Общественное питание (без применения огня)

2. Кофе-машина

Приложение № 1

 «Соборная площадь»

Общественное питание (ГП)
Кофе-машина (КМ)

№
п/п

Место и дата
проведения
мероприятия

Название
торгового
объекта

Номер
в

соответ
ствии
со

схемой

Площадь торгового
места (м2)

Размер платы за
размещение

торгового объекта
(руб.)

Количество дней
размещения
торгового
объекта

 Соборная
площадь
7 января 2017

ГП 1 10 475,00 1
КМ 2 4 304,00 1
КМ 3 4 304,00 1

 ИТОГО    1083,00

СОБОРНАЯ ПЛОЩАДЬ

- Горячее питание (1)
          - Кофе машина (2,3)

2

3

1